ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

П Р И К А З

№ 303                                                                                                 от 31.03. 2009г.
Об итогах районной научно – практической

 конференции школьников «Наука – дело молодых 2009»

     На основании плана работы районного отдела образования и информационно- методического центра 18 марта 2009 года на базе гимназии №125 была проведена  районная научно – практическая конференция школьников «Наука – дело молодых 2009». На конференции приняли участие учащиеся 8- 11, 6  классов из  28 общеобразовательных учреждений. В 16  секциях была рассмотрена и заслушана 241  работа, в том числе   43 работы по начальной школе.  По решению членов жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Грамотами и Благодарственными письмами отдела образования учащихся, которые заняли призовые места и показали хорошие результаты (см. Приложение1).
      2. Объявить благодарность педагогам, учащиеся которых заняли призовые места в   НПК школьников «Наука – дело молодых 2009».

3.  Объявить благодарность директору гимназии №125 Волобуевой С.В. за создание хороших условий для проведения конференции.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую информационно – методического отдела  Советского района Л.В.Сомову .
Начальник отдела образования

Советского района                                                                                          В.Н.Нуреева

М.З.Каримуллина

2950647
Приложение 1

 к приказу №303   от  31.03.  2009г.

Список призеров и победителей  районной научно-практической конференции школьников

«Наука-дело молодых 2009»

	место
	Фамилия, имя ученика
	школа
	класс
	Ф.И.О руководителя

	Секция «Обществознание» ( 6 работ)
Руководитель секции: Юрлова А.Ж., учитель истории высшей квалификационной категории гимназии №8

	I-место
	Габитова Лилия
	20г.
	10
	Фархутдинова Э.М.

	II- место
	Шагеева Диана
	111
	9
	Шагеева Л.Е.

	Дубровина Варвара
	79
	10
	Чепакова И.В.

	III-место
	Щепеткова Дарья
	125г.
	10
	Патранина Т.И.

	Секция «Русская литература  с древнейших времен по XIX в» ( 11 работ)
 Руководитель секции: Красильникова Т.М., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории школы №22

	I-место
	Занькова Камилла
	8г.
	9
	Ганина Л.С.

	II-место
	Сабитова Лейла
Милюкова Полина
	72
	10
	Булыгина О.Д.

	III-место
	Маханова Альбина
	8г.
	9
	Ганина Л.С.

	Русинова Ксения
	84
	10
	Файзеева Г.Д.

	Благодарственные письма

	Рязанова Диана
	86
	9
	Кукушкина Л.Н.

	Идиятова Эвелина
	125г.
	10
	Хабибуллина И.Н.

	Крайков Виктор
	90г.
	10
	Просвиркина Г.А.

	Баянова Сарвиназ
	15
	11
	Залутдинова Н.А.

	Галявова Кадрия
	125г.
	10
	Хабибуллина И.Н.

	Назипова Алия
	58
	9
	Никонова Н.И.

	Секция «Русская литература XX века”, «Зарубежная литература» (11 работ)

Руководитель секции: Еремеева Е.В., учитель русского языка и литературы высшей квалификационнойкатегории школы №110, руководитель РМО учителей русского языка и литературы

	I-место
	Черемисова Анна
	174
	11
	Минзянова Ф.Н.

	Бочкарев Антон
	140г.
	10
	Красильников В.Е.

	II-место
	Гарипова Софья
	111
	11
	Шмакова М.П.

	Подовалова Дарья
	125г.
	11
	Подовалов В.В.

	Дупленкова Марина
	141
	11
	Гиматутдинова И.Л.

	III-место
	Липатова Алена
	171
	10
	Таксеитова Л.Р.

	Бахия Татия
	79
	11
	Майорова Л.Ф.

	Астафьев Давид
	126
	10
	Грезина Л.Д.

	Благодарственные письма

	Корнилова Наталья
	ВСОШ №5
	11
	Кузнецова Н.С.

	Сотникова Анастасия
	121л.
	9
	Горбунова Т.В.

	Секция «Юный филолог» (8 работ)
Руководитель секции: Морозова О.И., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории гимназии №8

	I-место
	Рупова Эллина
	8г.
	8
	Морозова О.И.

	II-место
	Липатова Алена
	171
	8
	Таксеитова Л.Р.

	Галямутдинова Вероника
	171
	8
	Таксеитова Л.Р.

	III-место
	Вилигодская Дарья
	125г.
	8
	Томилова Л.В.

	Секция «Иностранная филология» ( 19  работ)

Руководитель секции: Токарева Г.Э., учитель английского языка высшей квалификационной категории школы №58

	I-место
	Тарасова Валерия
	84
	9а
	Заморий В.В.

	II-место
	Сабирова Алия
	171
	8
	Калмыкова О.А.

	III-место
	Бекетова Таисия
	84
	10
	Тагирова Л.Е.

	Гимазова Исламия
	93г.
	9
	Савельева А.Х.

	Благодарственные письма

	Иваненко Анна
	84
	8
	Мухамедова Т.Т.

	Цхай Юлия
	15
	11а
	Нурисламова З.З.

	Хасаншина Лейла
	125г.
	6а
	Норкина Р.Х.

	Илисбаев Дмитрий
	8г.
	4
	Алексеева Е.В.

	Продолжение таблицы см. далее

	Секция «Лингвистические аспекты русского языка»   (8  работ)
Руководитель секции: Колпакова Алсу Заитовна, учитель русского языка и литературы  гимназии №11

	I -  место
	Гилазутдинова Альбина
	125г.
	8
	Томилова Л.В.

	II - место
	Лазарева Лилия
	84
	10
	Файзеева Г.Д.

	III - место
	Архипова Ольга
	8г.
	8
	Сапаркина Е.Н.

	III - место
	Шагеева Ляйсан
	149л.
	10
	Галиакбарова Ф.Т.

	Благодарственные письма

	Картамышева Регина
	86
	8
	Осипанова Н.Г.

	Хромова Алена
	126
	11
	Титова С.С.

	Секция «Химия» (  7 работ)

Руководитель секции: Гареева Э.Р., учитель химии высшей квалификационной категории школы №141

	I-место
	Илалутдинова Эльвина

Шуралева Ольга
	161
	9
	Сайфина Ф.Ш.

	II-место
	Габдурахманова Лия

Колпакова Юлия
	15
	8
	Гайламутдинова З.С.

	III-место
	Романов Кирилл
	140г.
	10
	Бардюжа Н.И.

	Благодарственные письма

	Мазков Александр
	125г.
	8
	Янилкина Р.Л.

	Зиновьева Регина
	171
	8
	Рахимова Р.Х.

	Секция «География» ( 6 работ)
Руководитель секции: Маковская В.В., учитель географии высшей квалификационной категории школы №58

	I-место
	Аткасова Екатерина

Хуснутдинов Ильдар
	161
	9
	Соколова Р.З.

Гоголь Л.В.

	II-место
	Кузьмичева Регина
	171
	10
	Пигасова Ю.М.

	III-место
	Моряшова  Анна
	121л.
	8
	Ефанова С.Ю.

	Секция «Биология» ( 12  работ)

Руководитель секции: Филиппова Г.В., учитель биологии высшей квалификационной категории школы №15

	I-место
	Дружкова Евгения
	72
	8
	Мосолова Л.А.

	II-место
	Нечиталюк Полина

Макаров Алексей
	125г.
	8
	Ананьева О.Н.

	II-место
	Драгунова Анжелика
	141
	8
	Ганина С.В.

	III-место
	Бахия Тамуна
	79
	8
	Сергеева с.В.

	Мусаткина Анастасия

Федорчук Максим
	140г.
	8
	Бардюжа Н.И.

	Секция «Экология»( 19 работ)

Руководитель секции: Шамаева А.Д., зав. эколого-  биологическим отделом ЦДТ «Танкодром»

	I-место
	Крендельщикова Елена
	93г.
	11
	Деревенская О.Ю., пдо

Николаева Н.А.

	II-место
	Матвеев Артур
	144
	10
	Терехин А.А.

Муллина О.Н.

	Салмин Андрей
	8г.
	10
	Невмержицкая Ю.Ю., пдо

	Губайдуллина Азалия
	126
	8
	Деревенская О.Ю., пдо

Григорьева А.П.

	III-место
	Шерстнева Кристина
	86
	11
	Ахмадуллина Ф.Ю.

	Шанталинская Ирина

Матвеев Юрий
	86
	9
	Хуснутдинова Д.Х.

	Гатин Булат
	86
	11
	Ахметшина Г.З.

Антонова Е.Н.

	Яковлев Влад
	          72
	7
	Шамсувалеева Э.Ш.

	Алексеева Марина

Дубкова Мария

Леонтьева Светлана
	          79

	     8
	Сергеева С.В.

	Юнусова Эвелина
	         125г.
	     8
	Митрошина С.А., Александрова  пдо

	Благодарственные письма

	Николаев Максим
	93г.
	5
	Николаева Н.А.

	Гиниятуллина Алина

Хафизова Лейсан
	58
	9
	Мартынова Е.П.

	Секция «Татарский язык и   литература»  (37 работ)
Руководитель секции: Измайлова М.Г., учитель татарского языка и литературы высшей квалификационной категории школы №111, руководитель РМО учителей татарского языка и литературы

	I-место
	Шайхелисламова Альбина
	84
	9
	Сафиуллина М.Р.

	Гимадеева Гульназ
	149л.
	9
	Галлямова Р.Г.

	Сираева Алия
	20г.
	10
	Фархутдинова Э.М.

	Замалиева Алина
	111
	10
	Измайлова М.Г.

	Ахметшина Альбина
	124
	11
	Никитина А.И.

	Ихсанова Энже
	111
	6
	Измайлова М.Г.

	 II-место
	Минкина Гульназ
	144
	9
	Муслимова Р.В.

	Кадырова Алия
	8г.
	9
	Фасхутдинова Г.В.

	Хабибрахманова Лилия
	8г.
	10
	Зиннатуллина Р.Р.

	Закирова Ильвина
	144
	10
	Зигангараева Л.Х.

	Арсланова Гульназ
	125
	11
	Гарипова Г.Ю.

	Бадретдинова Гульнара
	124
	8
	Муслимова К.У.

	III-место
	Ибрагимова Алсу
	144
	9
	Тухватуллина Л.Р.

	Курманаева Лиана
	22
	9
	Загидуллина Э.К.

	Мухаметшина Алина
	124
	10
	Никитина А.И.

	Ахметзянова Гульшат
	125г.
	10
	Валиуллина Р.Х.

	Сагитзянова Чулпан
	8г
	11
	Галиахметова Э.Р.

	Забирова Алсу
	86
	11
	Зиятдинова Л.И.

	Шафиева Алия
	15
	8
	Леронова Ф.Н.

	Файзрахманова Ляйсан
	125г.
	8
	Валиуллина Р.Х.

	Благодарственные письма

	Галяутдинова Альфия
	90г.
	10
	Халиуллина Я.Г.

	Сафина Ляйсан
	171
	10
	Ахметгалиева А.А.

	Исмагилова Альбина
	93г.
	10
	Вильданова А.Б.

	Макарова Виктория
	169
	11
	Курбанова Л.А.

	Сабирова Назира
	169
	11
	Ахметова Р.И.

	Салаватуллина Ляйля
	93г.
	10
	Вильданова А.Б.

	Ибрагимова Альмира
	140г.
	6
	Мирзакреева Ф.Р.

	Мубаракова Миляуша
	174

	Исламова З.С.

	Хорунов Рамиль
	58
	9
	Гарифуллина Г.Х.

	Губайдуллина Айгуль
	79
	9
	Маннапова Д.Ю.

	Мухамедгалиева Айгуль
	79
	9
	Имаева Р.Р.

	Фаррахова Гузель
	169
	9
	Ибрагимова И.М

	Сапаркина Светлана
	8г.
	9
	Мухаметшина Ч.Ф.

	Секция «Математика» (20   работ)
Руководитель секции: Максимова В.В., учитель математики высшей квалификационной категории школы №110

	I-место
	Белашова Марина

Белашова Ирина
	22
	11
	Шашкова Т.А.

	Гайсина Алина
	121л.
	9
	Альшина Ф.Х.

	II-место
	Равилов Ильдар
	8г.
	11
	Белозерова Т.Н.

Абубакиров Н.Р., доцент кафедры общей математики КГУ

	Ибрагимов Ришат
	125г.
	10
	Салихова Л.Л., к.ф.м.н., доцент, зав кафедры алгебры ТГГПУ

	Ахмеджанова Рузана

Мелихов Алексей
	8г.
	9
	Милюкова Т.В.

	III-место
	Бубнова Елена
	110
	11
	Балымова Л.В.

	Сафина Ильвина
	8г.
	11
	Алексеева С.С.

Абубакиров Н.Р., доцент кафедры общей математики КГУ

	Маханова Альбина

Егорова Мария
	8г.
	9
	Милюкова Т.В.

	Аткасова Екатерина

Хуснутдинов Ильдар
	161
	9
	Гоголь Л.В.

Соколова Р.З.

	Благодарственные письма

	Ханова Алия
	15
	11
	Легошина С.Н.

	Силантьева Алиса
	167
	10
	Фаюршина И.Г.

	Зиганшина  Альбина
	125г.
	11
	Чикрин Е.А.

	Щепеткова Дарья
	125г.
	10
	Чикрин Е.А.

	Шарафиев Нияз
	121л.
	10
	Ахметшина Г.Х.

	Тимергалиева Гулия
	149л.
	8
	Каримова Л.И.

	Каримова Аида
	84
	8
	Каленкова Н.Б.

	Секция «Физики» (8  работ)

 Руководитель секции: Каримова С.А., учитель физики первой квалификационной категории лицея №149

	I-место
	Никитин Александр
	110
	10
	Егоров Г.В.

	II-место
	Кудрявцева Алиса
	93г.
	10
	Горина Р.И.

	III-место
	Валиуллин Руслан

Ибатуллин Альберт
	8г.
	11
	Мироненко Т.О.

	Ахметов Азат
	149л.
	9
	Каримова С.А.

	Секция «Психология» (7  работ)

Руководитель секции: Зимбицкая Л.И.,   педагог- психолог ИМО ГИДЦ по Советскому району

	I-место
	Кузнецова Елена
	141
	11а
	Гареева Э.Р.

	II-место
	Королева Катя

Калинина Марина

Немаев Ислам
	126
	9в
	Григорьева А.П.

	III-место
	Черемисова Анна
	174
	11а
	Бастрикова И.А.

	Гисматуллина Альбина
	144
	11б
	Муллина О.Н.

	Секция «История» (9  работ)
Руководитель секции: Такмовцева М.В., учитель истории высшей квалификационной категории гимназии №8

	I-место
	Апдырахимов Роман
	8г.
	11
	Такмовцева М.В.

	II-место
	Блящев Александр
	ВСОШ №5
	11
	Сидорова Р.Р., Гарифуллина В.В.

	Вахтеров Игорь
	ВСОШ №5
	11
	Сидорова Р.Р., Гарифуллина В.В.

	Благодарственные письма

	Салимгареев Максим
	58
	8
	Сафарова Л.Ф.

	Ашаева Анастасия
	79
	11
	Захарова Р.А.

	Секция «Краеведение»( 10 работ)

Руководитель секции: Нужина Э.К., учитель истории высшей квалификационной категории лицея №159

	I-место
	Бахия Тамуна
	79
	8
	Бахия Теона Романовна

	II-место
	Абдуллина Рената
	93г.
	8
	Фалеева Л.Г.

	III-место
	Мустафина Софья
	79
	8
	Иванова Е.В.

	Благодарственные письма

	Орлова Карина

Мухаметгалиева Зарина

Ибрагимова Рената
	58
	6а
	Мартынова Е.П.

Итоги призовых мест в районной научно практической конференции школьников
 «Наука- дело молодых 2009»
	Школа
	Всего работ (вместе с работами «Шаг  в науку»
	Призовые места
	Благодарственные письма

	I
	II
	III

	Г.8
	25
	2
	6
	6
	2

	Г.11
	1

	15
	13

	1
	1
	3

	Г.20
	2
	2

	22
	4
	2
	2

	58
	10

	1

	5

	72
	7
	2
	1
	1

	79
	13
	1
	1
	4
	3

	84
	8
	2
	1
	2
	2

	86
	10

	1
	4
	2

	Г.90
	10
	1

	2

	Г.93
	14
	1
	2
	2
	3

	101

	108
	1

	110
	3
	1

	1

	111
	6
	2
	3

	118

	Г.121
	7
	1

	1
	2

	124
	4
	1
	1
	1

	Г.125
	22
	1
	4
	3
	6

	126
	6

	2
	1
	1

	Г.140
	7
	1

	2
	1

	141
	7
	1
	2
	3

	144
	9

	3
	2

	148
	2

	Л.149
	7
	1

	3
	1

	156
	1

	Л.159
	1

	161
	7
	3

	1

	166

	167
	5
	1

	1

	169
	7

	3

	171
	13

	2
	2
	2

	174
	3
	1

	1
	1

	175
	1

	1

	ВСОШ 5
	2

	1

	1

	Прог.29
	3

	1
	1

	Итого:
	241
	27
	33
	42
	41

  Представленные работы на научно – практическую конференцию школьников  «Наука- дело молодых 2009» в разрезе общеобразовательных учреждений
	№ школ
	Нач. классы «Шаг в науку»
	математика
	Физика
	Химия
	Биология
	экология
	География
	Русский язык
	Литература
	Иностранный язык
	История
	Обществознание
	Психология
	Татарский язык и литература
	Краеведение
	ИТОГО
	Количесвто призовых мест

	       8
	6
	4
	2

	1

	1
	3
	3
	1

	4

	25
	14

	11

	1
	1

	15
	2
	2

	1

	1
	1
	4

	1
	1

	13
	3

	22
	2
	1

	1

	4
	4

	58
	2

	3

	1

	1

	1
	1
	1
	10
	1

	72
	3

	1
	2

	1

	7
	4

	79

	1
	3

	2

	1
	1
	1
	2
	2
	13
	6

	84
	1
	1

	1
	1
	3

	1

	8
	5

	86
	2

	3

	1
	1
	2

	1

	10
	5

	90
	2

	1

	1

	2
	1
	1
	1

	1

	10
	1

	93
	2
	1
	2

	2

	1

	4
	2
	14
	5

	101

	108
	1

	1

	110

	1
	1

	1

	3
	2

	111

	2

	1

	2
	1
	6
	5

	118

	121

	2
	1

	1

	1

	1

	1
	7
	2

	124

	1

	3

	4
	3

	125
	1
	3
	1
	2
	1
	1

	2
	4
	2
	1
	1

	3

	22
	9

	126

	2
	1

	1
	1

	1

	6
	3

	140
	2

	1
	1

	1
	1

	1

	7
	4

	141
	3

	1

	1
	1

	1

	7
	3

	144
	2

	1

	2

	1
	3

	9
	5

	148

	1

	1

	2

	149
	1
	1
	1

	1

	1

	1
	1
	7
	4

	156
	1

	1

	159
	1

	1

	161
	1
	1

	2
	1
	1
	1

	7
	4

	166

	167
	1
	2

	1

	1

	5
	1

	169
	1
	1

	1

	3
	1
	7

	171
	2

	1

	1

	4
	1
	1
	1

	2

	13
	4

	174

	1

	1
	1

	3
	2

	175
	1

	1
	1

	20

	1

	1

	2
	2

	ВСОШ 5

	1

	1

	2
	1

	Прог.29
	3

	3
	2

	Итого
	43
	20
	8
	7
	12
	19
	6
	8
	30
	19
	9
	6
	7
	37
	10
	241
	105